
 
Transportcentret gøres 
klar til officiel indvielse 
Indflytningen hos det nye Hirtshals Transport Center er i 
gang 
 
Mandag den 17. november kl. 11:00 er der officiel indvielse af Hirtshals Transport 
Center. Økonomi- og erhvervsminister Lene Espersen foretager indvielsen. Om bord 
i et af de store modulvogntog kører hun ind på center-pladsen og sprænger det 
røde bånd. 
 
Her, godt 10 måneder efter at tidligere transportminister Jakob Axel Nielsen tog det 
første spadestik på pladsen ved Dalsagervej i Hirtshals, er centret altså klar til, at 
endnu en minister kan gå i aktion og indvie centret. 
 
Travlheden er stor i området i de sidste dage op til indvielsen. På pladsen er man i 
gang med at etablere og færdiggøre tankanlæg til de fire selskaber, der skal sælge 
diesel fra Hirtshals Tranport Center, og de første beboere er begyndt indflytningen i 
centerbygningen. 
 
Toldvæsnet, der i forvejen opererede i midlertidige bygninger på pladsen, var de 
første, der rykkede ind, og her er der allerede en livlig aktivitet, når de mange 
chauffører kommer inden for med dokumenter, der skal godkendes til transporten 
ind i Norge eller ud på de europæiske landeveje. For toldpersonalet er der tale om 
en væsentlig opgradering af arbejdsforholdene, og kunderne ser også ud til at finde 
sig godt til rette i de nye omgivelser. 
 
Color Line Cargo er de første beboere, der er flyttet ind. Her drager man stor fordel 
af, at være flyttet fra havneterminalen og til transportcentret, hvor naboskab til 
toldvæsnet fremmer speditionsprocessen. For kunderne, der skal have lavet en del 
papirarbejde, er det også en stor fordel, at de nu møder færgeselskabets speditører 
og toldvæsnet under samme. 
 
KGH Customs Services er også ved at komme på plads i centerbygningen. Dette 
speditionsfirma arbejder intenst op til indvielsen mandag på at få alt flyttet fra 
havneområdet og til transportcentret, så man er fuldt operationsdygtige, når 
økonomi- og erhvervsministeren indvier centret. 
 
I løbet af den nærmeste tid flytter rederiet Fjord Line sine speditionsaktiviteter til 
Hirtshals Transport Center og HTC’s egen administration er ved at finde på plads i 
de nye omgivelser. 
 
Indvielsen mandag den 17. november markeres på festlig vis. Når økonomi- og 
erhvervsminister Lene Espersen har foretaget den officielle indvielse er der lejlighed 
til at få en større oplevelse. En række af Hirtshals-områdets vognmænd og 
speditører liner en del af deres køretøjer op på pladsen, så man kan få et indtryk af 
den flåde der er til rådighed for landevejstransporten. 
 
Toldvæsnet demonstrerer sin lastbilscanner og der er opstillet en splinterny 
lastbilsimulator. Her får folk med kørekort mulighed for at simulere en tur med de 
store køretøjer og således teste deres evner ved rattet. 
 
En række gæster er inviteret til indvielsen, og samtidig håber HTC, at borgerne vil 
være med. Der bydes på røde pølser, varme æbleskiver samt kolde og varme 
drikke, når man går rundt og ser på de mange udstillede køretøjer. Mellem kl. 15 
og 17 er der tillige åbent hus i centerbygningen. 



 
 

            
Pladsen gøres klar til indvielsen                                    Travlhed med at få facaden færdig 
 
 
 
 

              
KGH Customs Services pakker ud i de ny lokaler           Hos Color Line er ekspeditionen på HTC i gang 
 
 
 
 

            
Toldvæsnet på plads hos HTC                                       Kunderne befinder godt hos toldvæsnet i de 
                                                                                        nye omgivelser 
 


